Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский архитектурный институт
(государственная академия)››

МАРХИ

П Р И К А З

«12» октября 2023 г. г. Москва По 305

Об организации образовательного процесса в Федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Московский
архитектурный институт (государственная академия)›› (МАРХИ) с учетом рисков
возникновения и распространения кори

На основании абзаца 4 пункта 2 статьи 50 Федерального закона от 30 марта 1999г. Не
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в соответствии с
Предписанием Не 23-01602-03 от 12 октября 2023 года должностного лица, уполномоченного
осуществлять государственный саиитарно-эпидемиологический надзор, о проведении
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по
кори и в связи с регистрацией случая подозрения на корь студентки МАРХИ, с целью
предупреждения возникновения и распространения кори среди контактных лиц в МАРХИ,
руководствуясь Федеральным законом РФ от 30 марта 1999г. Ле 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 3.3686-21 <<Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»

ПРИКАЗЬІВАЮ:

І. 12 октября 2023 года организовать реализацию образовательных программ в очном
формате исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей
распространения и предупреждения кори на территории МАРХ1/1.

2. Назначить ответственным за общую координацию деятельности МАРХИ в рамках
установленной санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения
и предупреждения кори на территории МАРХІ/1 Начальника хозяйственного отдела по
обслуживанию и материально-техническому обеспечению Резникову Н.В.

\І3. Начальнику Общего отдела (канцелярии) Т.Л.Фоминой довести настоящии Приказ и
Предписание Не 23-01602-03 от 12 октября 2023 года до сведения руководителей всех
структурных подразделений и всех работников МАРХІ/1 посредством рассылки по
электронной почте.

4. Начальнику Информационно-издательского отдела Ивановской В.И. обеспечить
размещение настоящего Приказа на официальном сайте МАРХИ в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Ректор МАРХИ, _,-_2€<-_4ё,_ _Д.О. Швидковский
академик

Исп. 100 МАРХІ/І
8 (495) 623-46-60

1

_